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LNK Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
. Periudha Periudha
Nr - AKTIVET Shenime Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1,5686,263,014 1,580,178,744
1 Aktivet monetare -3,944 -3,944
> Banka -34,444 -34,444
>  Arka 30,500 30,500
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 1,578,923.418 1,575,460,208
> _Kliignte per malira,produkie e sherbime 1,443,645,205 1,440,180,541
> Debitore,Kreditore te tiere(brenda grupit ) 127,753,451 127,763,451
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh 1,213,003 1,214,457
> Paradhenie per furnitoret
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> _Paradhenie per punonjesit
> Huadhenie afatshkurter 6,311,759 6,311,759
4 Inventari 7,343,540 4,720,480
> Lendete para 2,500,000 2,500,000
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> _Malira per rishitie
> Parapagesa per furnizime
> Kons.Inv.imet
5 _Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbaijtura per rishitje
7_Parapagime dhe shpenzime te shtyra 4,843,540 2,220,480
> _Shpenzime te periudhave te ardhshme
-
il AKTIVET AFATGJATA 7,279,780 7,279,780
1 _Investimet financiare afatgjata
> Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 2,087,100 2,087,100
2_Aktive afatgjata materiale
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 5,192,680 5,192,680
> Acxtive tjera afat gjata materiale
> Pajisje zyre dhe informatike
3 Afivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 _Aktive te tiera afatgjata_
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 1,593,542,794 1,587,456,524




LNK-Pasqyrat

Financiare te Vitit 2016

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Ienil

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

1,009,064,754

1 Derivativet

2 Huamarijet

>  Qverdraftet bankare

> _Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

> Huamarrje afat shkurtra

3 Huat dhe parapagimet 1,045,798,132 906,673,424
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 423,960,005 420,504,155
> __Te pagueshme ndaf punonjesve 13,826,020 13,099,120
> _Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 2,463,959 2,251,283
> _Detyrime tatimore per TAP-in 951,714 951,714
> Detyrime fatimore per Tatim Fitimin 27,517,416 27,517,416
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> _Te dregjta e detyrime ndaj ortakeve 45,326,739 12,988,877
> Dividente per tu paguar
> _Debitore dhe Kreditore te tiere 16,398,320 16,398,320
> Parapagime 412 962,539 412,962 539
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra 102,391,330 102,391,330
Il PASIVET AFATGJATA 62,799,310 87,159,310
1 Huat afatgjata 60,486,830 84,846,830
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 60,486,830 84,846,830
> Bano te konvertueshme
2_Huamarje te tjera afatgjata 2,312,480 2,312,480
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata _
TOTALI PASIVEVE (I+I) 1,108,597,442 1,096,224,064
{] KAPITALI 484,945,352 491,232,460
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme {PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 200,100,000 200,100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
& Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 20,010,000 20,010,000
8 Rezervat e tjera 271,122,480 292,779,831
9 Fitimet e pa shperndara -16,290,662
10 Fitimi {Humbia) e vitit financiar -6,287,108 -5,366,709

TOTALl PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+11)

1,593,642,794

1,687,456,524




LNK -Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Lo Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 2,887,220 1,666,667
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 _|Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 2,879,950
5 |Kosto e punes 939,576 1,171,668
Pagat e personelit 812,275 1,004,000
Shpenzimet per siqurime shogerore e shendetesore 127,301 167,668

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7_[Shpenzime te tjera: 1,700,337
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) 3,819,526 2,872,005
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -932,306 -1,205,338
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -5,354 802 -4.161,371

123 Fitimet (Humbjet} nga kursi kembimit

124  Te ardhura dhe shpenzime fe tera financiare
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 |Fitimi {humbja) para tatimit (9 +/- 13) -6,287,108 -5,366,709
15 [Shpenzimet e panjohura
16 |Fitimi para tatimit -6,287,108 -5,366,709
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar { 14 - 17) -6,287,108 -5,366,709
19 [Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e fluksit te parave per vitin 2016
(Medota Direkte)

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimil| Viti 2016 Viti 2015
Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

Ndryshimi i klientave

Furnitore --debitore

Furnitoret

Shuma te arketuara per porosi

Efekte per tu arketuar

Situacione te pashitura

Te tiera kerkesa, tvsh e doganes, et]

Huara te dhena 32,337,862 6,502,945
Sigurime shendetsore dhe shogerore (51,336)
Pagat

Detyrime shteti tatim taksa, tvsh (2,600)
Tatim fitimi

Te {jera detyrime taksa vendore {2,220,480)
Shpenzimet e zhvleresimit {11,464)
interesa banke (5,354,802) (4,161,371)
Ortak kapitalpertu derdhur

Kuota pjese e shpenzimeve per t'u shperndaré

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi i parave nga aktiviteti investues

Blerje dhe rivleresime AQT t& tjera

Shitie AQ financiare

Fluksi i parave nga aktiviteti Financues

Huara te tjera

Hua bankare {24,360,000)

Rritje e rezervave

Gjoba -2623060

Diferencat e konvertimit pasivene fund te vitit

Diferencat e konvertimit aktive ne fund te vitit

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Ritja / renia neto e mjeteve monetare - 55,694
Mjetet monetare ne fillim te perriudhes kontal (3,944) (59,638)
Mjetet monetare ne fund te perriudhes kontah (3,944) (3,944)
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LNK sh.p.k_-Bilanc viti 2016

Shéanimet ge shpjegojné zérat e ndryshém e pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet_monetare

Banka -34,444
Arka 30,500

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kliente per malira,produkle e sherbime 1,443,645,205
Debitore, Kreditore te tjere 127,753,451
Paradhenie per furnitoret Nuk ka
Tatim mbi fitimin Nuk ka
Tvsh -1,213,003
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
Huadhenie afatshkurter 6,311,759
Inventari 2,500,000
Lendet e para Nuk ka
inventari imet Nuk ka
Prodhim ne proces Nuk ka
Produkte fe gatshme Nuk ka
alira per rishitje Nuk ka
Parapagesa per furnizime Muk ka
Kons.lvn.imet Nuk ka
Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
Aktive afatshkurtra te mbaijtura per rishitje Nuk ka

Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
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= Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata
> Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontroffuara

2 Aktive afatgjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarijet

Overdraftet bankare

Huamarrje afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividenfe per tu paguar
Debitore dhe Kredifore te tjere

Parapagime
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4,843,540

Nuk ka
Nuk ka
2,087,100
5,192,680
Nuk ka

Nuk ka

" Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
423,960,095
13,826,020
2,463,959
951,714
27,517,416
Nuk ka
Nuk ka
45,326,739
Nuk ka
16,398,320

412,962,539
Nuk ka
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5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
Il KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervate tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Humbija e vitit financiar
o Humbia bruto e ushtrimit
* Shpenzime te pa zbriteshme
+ Fitimi para tatimit

o Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjeguese

102,391,330
Nuk ka
Nuk ka
60,486,830
Nuk ka
2,312,480
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
200,100,000
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
20,010,000
271,122,460
Leke
-6,287,108
Leke -6,287,108
Leke

Leke -
Leke 0

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Niesise Ekonomike




